
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
05 июня 2018 г. г. Изобильный №                           752 

 

 

 

2 

Об утверждении перечня объектов 
(территорий) с массовым пребыва-
нием людей на территории Изобиль-
ненского муниципального района 
Ставропольского края 
 
 
 

В соответствии с требованиями постановления Правительства Россий-

ской Федерации от 25 марта 2015 г. № 272 «Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и 

объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм 

паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», администра-

ция Изобильненского муниципального района Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить прилагаемый перечень объектов (территорий) с массовым 

пребыванием людей на территории Изобильненского городского округа 

Ставропольского края (далее - Перечень). 

 

 2. Согласовать Перечень с отделением Управления Федеральной служ-

бы безопасности Российской Федерации по Ставропольскому краю в 

г.Изобильном, отделом Министерства внутренних дел России по Изобиль-

ненскому городскому округу, подразделением отделения надзорной деятель-

ности и профилактической работы Главного управления Министерства чрез-

вычайных ситуаций России по Ставропольскому краю по Изобильненскому 

району, территориальным подразделением филиалом Федерального государ-

ственного казенного учреждения "Управление вневедомственной охраны 

войск национальной гвардии России по Ставропольскому краю" межрайон-

ный отдел вневедомственной охраны по Изобильненскому району. 

 

 3. Признать утратившими силу: 

 постановление администрации Изобильненского муниципального рай-

она Ставропольского края от 22 августа 2017 г. № 696 "Об утверждении пе-

речня объектов (территорий) с массовым пребыванием людей на территории 

Изобильненского муниципального района Ставропольского края"; 



2 

 

2 

 

 постановление администрации Изобильненского муниципального рай-

она Ставропольского края от 14 ноября 2017 г. № 925 "О внесении измене-

ний в перечень объектов (территорий) с массовым пребыванием людей на 

территории Изобильненского муниципального района Ставропольского 

края"; 

 постановление администрации Изобильненского муниципального рай-

она Ставропольского края от 24 ноября 2017 г. № 985 "О внесении измене-

ний в перечень объектов (территорий) с массовым пребыванием людей на 

территории Изобильненского муниципального района Ставропольского 

края". 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                                                             В.И. Козлов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края  
от 05 июня 2018 г. № 752 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мест с массовым пребыванием людей и объектов (территорий) на территории Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
 

№ 
п/п 

Наименование объекта 
(территории) Адрес расположения Форма собственности 

Ф.И.О. 
руководителя 

(ответственный за 
ММПЛ) 

 

1 2 3 4 5 
 

ОБЪЕКТЫ (ТЕРРИТОРИИ) 
 

1. Здание администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
 

г. Изобильный 
ул. Ленина 15 
 

муниципальная Козлов Владимир 
Ильич 

2. Изобильненское отделение 
Ставропольское ОСБ № 5230 
ОАО «Сбербанк России» 
 

г. Изобильный 
ул. Пролетарская 51 

государственная Бажан Ирина 
Ивановна 

3. Спасо-Преображенский собор, 
Соборная площадь 
 

г. Изобильный 
ул. Пролетарская 

Ставропольско- Невинно-
мысской епархии русской 
православной церкви 
 

Священник 
Сергий Рыбин 

4. Свято-Никольский храм 
 

г. Изобильный 
ул. Трунова 49 

Ставропольско- Невинно-
мысской епархии русской 
православной церкви 
 

Священник 
Сергий Гречко 

5. Храм Иконы Казанской Божий 
Матери 

п. Солнечнодольск ул. 
Молодежная 12 
 

Ставропольско- Невинно-
мысской епархии русской 
православной церкви 

Священник 
Анатолий Кибиткин 



4 

 

2 

 

1 2 3 4 5 
 

6. Храм Святой Троицы ст-ца Новотроицкая ул. 
Первомайская 162а 

Ставропольско- евинномыс-
ской епархии русской пра-
вославной церкви 
 

Священник 
Евгений Гомзяк 
 

7. МКУ ИМР СК МФЦ г. Изобильный 
ул.Красная16 
 

муниципальная Трушев Антон 
Евгеньевич 

МЕСТА 
 

1. Площадь Ленина г. Изобильный  
ул. Ленина 15 
 

муниципальная Козлов Владимир 
Ильич 

2. Площадь Дома культуры г. Изобильный  
ул. Красная 6 
 

муниципальная Козлов Владимир 
Ильич  

3. МП «Парк культуры и отды-
ха» 

г. Изобильный  
ул. Красная 6 
 

муниципальная Еременко Юрий 
Николаевич 

4. ООО ТК «Центральный» г. Изобильный  
пер. Ленина 16 
 

частная Никулин Вячеслав 
Валерьевич 

5. Рынок «Светлана» г. Изобильный  
мкр. Радуга 7 
 

частная Новолокина Лилия 
Павловна 

6. МУП УРК «Весна» п. Солнечнодольск ул. 
Энергетиков 3 
 

муниципальная Попов Александр 
Анатольевич 

7. Площадь п. Солнечнодольск б-р. 
Солнечный 1 
 

муниципальная Беличенко Вадим 
Александрович 

8. Торговый центр п. Солнечнодольск ул. 
Энергетиков 9а 
 

частная Разумов Максим 
Александрович 

9. Площадь ст-ца Новотроицкая ул. 
Первомайская 162а 
 

муниципальная Симонов Игорь 
Анатольевич 
 

10. Ярмарка выходного дня ст-ца Новотроицкая ул. 
Первомайская 173 

частная Иванова Наталья 
Ильинична 



5 

 

2 

 

1 2 3 4 5 
 

11. Площадь перед МКУ «Пти-
ченский СДК» 
 

с. Птичье  
ул. К. Маркса 31 

до разграничения Путывко Татьяна 
Анатольевна 

12. Площадь на перекрестке ул. 
Кирова и К. Маркса (торговля) 

с. Птичье перекресток 
улиц Кирова и К. 
Маркса 
  

до разграничения Путывко Татьяна 
Анатольевна  
 

13. Площадь ст-ца Староизобильная 
ул. Мира 58 
 

муниципальная Иванова Елена 
Николаевна 

14. Площадь перед Мемориаль-
ным комплексом погибшим в 
годы Гражданской и ВОВ 
 

ст-ца Каменнобродская 
ул. Ленина 25а 

муниципальная Волобуева Анна 
Федоровна 
 

15. Площадь перед Мемориаль-
ным комплексом погибшим в 
годы Гражданской и ВОВ 
 

ст-ца Филимоновская  
ул. Мира 2 

муниципальная Волобуева Анна 
Федоровна 
 

16. Парк «Победы» п. Передовой  
ул. Октября 55 
 

муниципальная Пожидаев Сергей 
Васильевич 

17. Сквер «Памяти погибшим во-
инам» 
 

х. Спорный 
ул. Мира 92/1 

Постоянное (бессрочное) 
пользование 

Саенко Наталья 
Семеновна 

18. Площадь Мемориального 
комплекса 
 

ст-ца Рождественская 
ул. Ленина 125 

муниципальная Шляйх Ирина 
Адриковна 

19. Торговая площадь с. Московское 
ул. Полушина 10 
 

частная Погожева Мария 
Павловна 

 
 
 
 
 
 
 



 

2 

Лист согласования 
к постановлению администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 05 июня 2018 г. № 752 
 
 

Начальник отделения в г. 
Изобильном Управления Феде-
ральной службы безопасности Рос-
сийской Федерации по Ставро-
польскому краю 
 

 Начальник отдела МВД РФ по 
Изобильненскому городскому 
округу Ставропольского края 
 
 

Е.В. Пирожников 
 

 Н.А. Давыденко 
 

"____" июня 2018 г. 
 

 "____"  июня  2018 г. 
 

  
 
 

 

Начальник отделения надзорной 
деятельности и профилактической 
работы Главного управления МЧС 
России по Ставропольскому краю 
(по Изобильненскому и Трунов-
скому районам) 
 

 Начальник Управления Росгвардии 
по Ставропольскому краю 

 

Е.В. Адамян 
 

 Н.Н. Олехнович 
 

"____"  июня 2017 г. 
 

 "____"  июня  2017 г 

 
 


